
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33834 77Terça-feira, 26 DE MARÇO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019 
PROCESSO N° 9/2019-0504001 - SRP. Tipo menor preço por item, 
Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de Confecção de uniformes 
escolares, visando atender às necessidades da Secretaria municipal de 
educação de Tomé-Açu/Pa, conforme especifi cações do Edital. A abertura 
será realizada no dia 05/04/2019 às 08:30 h, na sala de reuniões da CPL, 
sito à Av. Três Poderes, 738. Hugo Leonardo Pontes - Pregoeiro.

Protocolo: 417748

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019-PMC - SRP 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de Medicamentos 
em Geral, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
ADJUDICADO PARA: Pontes Hospitalar Ltda CNPJ: 63.822.597/0001-
70com valor unitário: Item- Valor Unit. 6-R$9,00; 8-R$2,80; 13-R$0,06; 
17-R$6,00; 23-R$0,40; 26-R$0,04; 29-R$0,28; 30-R$2,59; 40-R$0,25; 
44-R$0,20; 48-R$0,15; 59-R$9,00; 61-R$6,20; 66-R$3,70; 77-R$0,24; 
80-R$0,12; 81-R$1,60; 82-R$0,07; 83-R$0,08; 85-R$0,62; 86-R$1,20; 
91-R$6,60; 93-R$9,70; 133-R$3,00; 134-R$3,00; 135-R$3,30; 136-
R$3,14; 154-R$14,90; 155-R$0,13; 168-R$4,10; 172-R$2,85; 212-
R$4,20; 223-R$4,20; 230-R$4,10. HOMOLOGADO PARA: Pontes 
Hospitalar Ltda CNPJ: 63.822.597/0001-70com valor unitário: Item- 
Valor Unit. 6-R$9,00; 8-R$2,80; 13-R$0,06; 17-R$6,00; 23-R$0,40; 
26-R$0,04; 29-R$0,28; 30-R$2,59; 40-R$0,25; 44-R$0,20; 48-R$0,15; 
59-R$9,00; 61-R$6,20; 66-R$3,70; 77-R$0,24; 80-R$0,12; 81-R$1,60; 
82-R$0,07; 83-R$0,08; 85-R$0,62; 86-R$1,20; 91-R$6,60; 93-R$9,70; 
133-R$3,00; 134-R$3,00; 135-R$3,30; 136-R$3,14; 154-R$14,90; 
155-R$0,13; 168-R$4,10; 172-R$2,85; 212-R$4,20; 223-R$4,20; 230-
R$4,10. Conforme mapa comparativo anexado aos altos. Homologo a 
licitação na forma da Lei nº. 8666/93. Francisco Ferreira Freitas Neto 
- Prefeito Municipal.

Protocolo: 417731

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO 

O Fundo Municipal de Saúde de Castanhal, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Suprimento e Licitação torna público abertura do Processo 
Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico 
nº 007/2019, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica para a 
aquisição de equipamentos hospitalares, móveis e eletrodomésticos e 
equipamentos de informática, com recursos obtidos através da proposta 
de emenda parlamentar nº 07918201000/1180-01, para atender a 
Secretaria Municipal de Saúde. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá 
início com a divulgação das Propostas de Preços e início da etapa de lances 
no dia 08/04/2019 às 09:00 horas. O Edital estará disponível nos sites: 
www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-
e-convenios e www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@
castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Amanda Cristina 
Rocha Sotero - Pregoeira/FMS. 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2019/PMC. 
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação dos serviços 
de chaveiros e carimbos com mão de obra e todo o material necessário 
para atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, 
bem como, o Instituto de Previdência deste Município de Castanhal/Pará, 
por um período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura 
das propostas e documentos de habilitação: 11/04/2019, às 09:00 horas 
no Prédio da Prefeitura Municipal de Castanhal - Secretaria Municipal de 
Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, 2232, Bairro: 
Centro, neste Município de Castanhal - Pará. Edital: Poderá ser obtido no 
endereço acima. Sílvio Roberto Monteiro dos Santos - Pregoeiro/PMC.

Protocolo: 417732

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TRAIRÃO

.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 20190218
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2019PMT-PP-SRP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO-PA, 
CNPJ: 10.221.760/0001-82.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM 
CONVENIOS E PROJETOS DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS, ELABORAÇÃO 
DE PRESTAÇÃO DE CONTAS NO SISTEMA SICONV, ASSESSORAMENTO 
TÉCNICO NO SISTEMA INTEGRADO DE MONITORAMENTO, EXECUÇÃO E 
CONTROLE DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - SIMEC E SIGPC - SISTEMA 
DE GESTÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS, ASSESSORAMENTO TÉCNICO NO 
SISMOB - SISTEMA DE MONITORAMENTO DE OBRAS; SAIPS - SISTEMA 
DE APOIO À IMPLEMENTAÇÃO DE POLÍTICAS EM SAÚDE E DEMAIS 
SISTEMAS DE PROPOSTAS E PROGRAMAS NO FNS DE INTERESSE DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAIRÃO.
CONTRATADA: J. C. DE OLIVEIRA SERVICOS ME, CNPJ: 13.924.459/0001-
23 com o valor global de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais).
Data da Assinatura: 14/03/2019, vigência: 12 (Doze) meses.
Trairão-PA, 14 de março de 2019. 

Janaina Medina Pereira, Presidente da CPL.

Protocolo: 417749
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ULIANÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
DECLARAÇÃO - 

PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA 2 SUB50
Na qualidade de Prefeita do Município de ULIANÓPOLIS, Estado do PARÁ, 
DECLARO, em cumprimento à legislação de regência do Programa Minha 
Casa Minha Vida - PMCMV 2, para municípios com população limitada a 
50.000 habitantes que os benefi ciários abaixo, por não terem atendido 
à convocação feita na edição de 04/02/2019 dos Jornais do Amazonas 
e Imprensa Ofi cial do Estado (Diário Ofi cial), encontrando-se em local 
incerto e não sabido, serão EXCLUÍDOS do Programa, iniciando-se, a 
partir desta data, o processo para suas substituições.

Nº NOME CPF NIS PV/EP

01 GILVERLEIDE 
SILVA 881.003.592-53 20917334676 PULVERIZADO

02
FRANCISCA 
ALMEIDA DA 

SILVA
272.012.603-91 16179298522 PULVERIZADO

Ulianópolis - PA, 18 de Março de 2019.
NEUSA DE JESUS PINHEIRO
Prefeita Municipal de Ulianópolis

Protocolo: 417750

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO SECRETARIA 
MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº 004/2019- CEL/PMM

Ratifi cação e Homologação do Processo n° 4.465/2019 - PMM, 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de 
Show Artístico na Programação Cultural do Aniversário de 106 anos 
de Marabá no dia 06 de abril de 2019, da banda Caio Victor e Tinan, 
através da empresa CV & T SHOWS E PROGRAMAÇÕES LTDA, CNPJ sob 
Nº nº 28.197.144/0001-07. Valor: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 
Conforme consta nos autos do processo.

Marabá -PA, 25 de março de 2019.
José Nilton de Medeiros

Secretário Municipal de Administração.
Protocolo: 417734


